

अहिल्यानगर महानगरपालिका,अहिल्यानगर

युरध्यनी क्र.(कार्यालय)०२४१ - २३४३६२२,२३४५१२७,२३४०५२२ अग्निशमन विभाग :- ०२४१-२३२३३७०,२३२०१००,फॅक्स नं.०२४१-२३२८८३७ Website: www.amc.gov.in E-mail: amc_anr@rediffmail.com



अशाद.जा.क. 109

दिनांक: 90 / ०१ /२०२५

प्रति. शिवाजीराव नागवडे डेफिडिल्स स्कूल, श्रीगोंदा,जि.अहिल्यानगर

,विषय:- अग्निशमन ना हरकत प्रमाण पत्राच्या नुतनी करणा बाबत. संदर्भ:-१) अग्निशमन विभाग जा.क .५७६ दि.१२/०१/२०२४ चे प्रमाण पत्र

- २) आपला दिनांक ०९/०१/२०२५ रोजीचा अर्ज टोकन.न ८३९.
- 3) एस.के. फायर &ईलेक्ट्रीकल सिस्टम REF:AMC/Fire/५२४/यांचे दि.०७/०१/२०२५ रोजीचे "ब" प्रमाणपत्र

महोदय.

उपरोक्त संदर्भिय विषयान्वये दाखला देण्यात येतो की , शिवाजीराव नागवडे डेफिडिल्स स्कूल, फायर&ईलेक्ट्रीकल करीता एस.के. इमारती जि.अहिल्यानगरयेथील शैक्षणिक REF:AMC/Fire/५२४/यांचे दि.०७/०१/२०२५ रोजीचे "ब" प्रमाणपत्र सादर करुन सदर शैक्षणिक या इमारती मधील स्थायी अग्निशमन यंत्रणा सुरथीतीत असले बाबतचे प्रमाणपत्र सादर केलेले असून संदर्भिय पत्र क्र. १ अन्वये आपणास देण्यात आलेल्या नाहरकत प्रमाण पत्राचे नुतणीकरण संदर्भिय अर्ज क्र. २ अन्वयेने करण्यात येत असून पुढील नुतनीकरण दिनांक ०९/०९/२०२६ पुर्वी करणे बंधनकारक आहे.

सदर स्थायी अग्निशमन यंत्रणा व उपाययोजनां बाबत महाराष्ट्र आगप्रतिबंधक व जीव संरक्षक उपाययोजना २००६ अन्वये आग प्रतिबंधक व जीव संरक्षक उपाययोजनांशी संबधीत तरतुदीनुसार कलम ३/(१) व ३ (३) नुसार अग्नि व्यवस्थेचे परिक्षण नोंदणीकृत अनुज्ञाप्ती धारकांकडुन जानेवारी व जुलै असे वर्षातुन दोन वेळा करुन घेणे बंधनकारक असल्याने सदरची उपाययोजना दुरुस्त व कार्यक्षम स्थितीत ठेवण्याबाबतचे विहित नमुन्यातील प्रमाणपत्र (बी प्रमाणपत्र) सादर करणे आवश्यक व बंधनकारक असल्याने आपण उपरोक्त प्रमाणे लायसन्स प्राप्त अभिकरणामार्फत वेळोवेळी या कार्यालया कडेस सदरचे प्रमाणपत्र सादर

करावे.

(शंकर उच्चम मिसाळ मुख्य अग्निशमन अधिकारी अहिल्यानगर महानगरपालिका भ ह

AHILYANAGAR MUNICIPA CORPATION, AHILYANAGAR



Phone No. 0241- 2343622,2345127,2340522 Fire Office:-0241 -2323370,2320100,Fax.No.0241-2328837

Website : www.amc.gov.in E-mail : amc_anr@rediffmail.com

Out.W.No.Fire-718

Date: 10 /01/2025

Appendix- XII

FIRE SAFETY CERTIFICATE

Certificate that Shivajirao Nagwade Daffodilas School 'Balaji Nagar,Shrigonda,Tal-Shrigonda, Dist-Ahilyanagar,comprised of One Building block with G+3 owned occupied by Shivajirao Nagwade Daffodilas School Balaji Nagar,Shrigonda,Tal-Shrigonda,Dist-Ahilyanagar have complied with the fire prevention and safety requirement in accordance with rule of State /UT Fire Service Rule ,and verfied by the officers concerned of Fire Services on 09/01/2025 (date of inspection) in presence of Principal-Mrs:Nitu Jagdish Dulani Shrigonda and that the building / premises is fit for occpancy upto classes (1 to x)with effect from 12/01/2025 to 12/01/2026 for a period of 1 year in accordance with rule and subject to compliance of the conditions as appended.

1)This it should be insured that the avaible fire safety eduipment is always in good working condition.

2)AS PER"ble Supreme Court order all teachers and stas shall be trained to handle safety equipment, intitale emergency evacuation and protect their students in the event of fire and other emergency and the school shall observe the fire safety day on April "of every year by conducting fire safety drills with coordinate with fire service department.

Issued on 10/01/2025 at Ahilyanagar by

FIRE OFFICE OFFICE

SHANKAR UTTAM MISAL

CHEIF FIRE OFFICER

AHILYANAGAR MUNICIPAL CORPORATION

To, Shivajirao Nagwade Daffodilas School Balaji Nagar, Shrigonda, Tal-Shrigonda, Dist-Ahilyanagar,